Comunicado de Convocação referente ao EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

1

O Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde (CIAS), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
Comunicado de Convocação do Processo Seletivo Simplificado 01/2019, com vistas à Contratação de
Profissionais para o SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.

I. DA CONVOCAÇÃO.

1. Ficam convocados os candidatos listados no ANEXO I, em observância às datas expressas no cronograma
que consta no ANEXO II.

II. DO LOCAL E HORÁRIO.

1. Os candidatos deverão se apresentar no Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde – CIAS, localizado na
rua Espirito Santo, nº495, 7° andar, Centro, Belo Horizonte – MG, Cep: 30160-031.

Horário: das 9h00 às 18h00.

Belo Horizonte, MG, 08 de outubro de 2019.

DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO
Secretário Executivo do Consórcio Aliança para a Saúde – CIAS.

ANEXO I

LISTA DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 001/2019

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASS. NOME COMPLETO

1º MARIA DO ROSÁRIO ATAIDE BARBOSA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASS. NOME COMPLETO

1º JOÃO BATISTA DE CASTRO

2º LUCAS RESENDE EGG DIVINO

3º ALINE MAPA BARBOSA

CONDUTOR SOCORRISTA

CLASS. NOME COMPLETO

1º TIAGO CARVALHO DIAS

2º
THAYNARA MARTINS DA COSTA DE MENEZES (NOME
CIVIL: ALEXANDRE MARTINS DA COSTA DE MENEZES)

3º JANAINA SAMPAIO FERNANDES

4º CARLOS ANTONIO MESQUITA JUNIOR

5º NEIMAR VENTURA FELIPE

6º JORGE LUIZ FAGUNDES FERNANDES

7º ANDERSON JUNIO FRANCISCO

8º ALLEX RIBEIRO SANTOS

9º JACKSON DE JESUS GOMES

10º LUIZ GUILHERME DIAS

11º HÉLIO RUBENS DA TRINDADE ALMEIDA

12º HUGO TELES SILVEIRA DOS SANTOS

Comunicado de Convocação referente ao EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

2

13º JORGE AUGUSTO DOS REIS DE FARIA

14º ALEXANDRE CESAR SANTOS

15º WILLIAM CARLOS VERLY

16º CRISTIANO GOMES MACHADO

17º MATHEUS VINICIUS DE PAIVA PAULA

18º SINEU DE OLIVEIRA MARTINS

19º FLAVIO SANTIAGO DOS REIS

20º WALLACE PRADO REIS

21º PAULO ESTEVAO DE SOUZA GOMES FERREIRA

ENFERMEIRO

CLASS. NOME COMPLETO

1º MARIA AMELIA FONSECA MACHADO

2º SILVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA

3º NILZZA CARLLA PEREIRA DE DEUS

4º MARILUCE SIMÕES DE OLIVEIRA

5º NAIARA DE SA REIS

6º DIOGO CARLOS DOS SANTOS RIBEIRO

7º ANA PAULA SAMPAIO MENDONÇA COSTA

8º TAMARA COSTA SOUZA

MÉDICO

CLASS. NOME COMPLETO

1º RAFAELA GONTIJO MANSO

2º CLAUDIO WANDERLEY NOGUEIRA

3º MARIA ELISA SOARES SILVEIRA CARDOSO

4º RODRIGO GIL DE ALBUQUERQUE

5º PAULA RODRIGUES SAMPAIO

6º HENRIQUE GUARINO COLLI PELUSO

7º LUCIANA RODRIGUES LADEIA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASS. NOME COMPLETO

1º CARLOS ALBERTO DE SOUSA QUIRINO

2º WALQUIRIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

3º DIANA LANA EDUARDO ROCHA

4º ATILIO TOMAS ALVES VIANA

5º ALVARO MOTA MAGALHAES

6º CAROLINA DA SILVA XAVIER

7º WANDERLEIA DA SILVA CIRILO

8º MARIA DE FATIMA DIAS

9º VIVIANE CUNHA MOREIRA PIRES E SILVA

10º DIEGO PEREIRA SIQUEIRA

11º LIENE KIFER JALES RODRIGUES

12º CRISTIANE APARECIDA PIRES DUARTE

13º MARIA FERNANDA BATISTA BARBOSA

14º CARLA SCHETTINO DO NASCIMENTO

Comunicado de Convocação referente ao EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

3

15º CATIA CRISTINA DA SILVA

16º KELLY GUEDES BRITO

17º EDISLANE FERNANDES MACEDO OLIVEIRA

18º MATHEUS HENRIQUE NUNES

19º RONIE RAFAEL CALDEIRA

20º LAURA FERREIRA RODRIGUES DE SOUZA

21º LUCÉLIA ARLINDA DA CONCEIÇÃO BRITO

22º KARLA DA SILVA MELO

23º PAULA FERNANDA SOARES LIMA

24º CARLOS TEIXEIRA DOS SANTOS

25º LAURA LUIZA MENEZES DIAS

26º LUANA CHRISTINE OLIVEIRA COSTA

27º TAYNARA APARECIDA PERUCCI

28º LUCIANA ALVES DA CRUZ

ANEXO II

CRONOGRAMA - CONTRATAÇÃO PSS Nº 001/2019

DATA NOME COMPLETO

08/10/2019 a 18/10/2019

Prazo para a apresentação dos candidatos convocados
para entrega da documentação exigida no item 15.9 do

EDITAL Nº 001/2019 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

26/10/2019 e 27/10/2019
Curso de capacitação dos candidatos aprovados em

local e horário a ser definido e informado pelo
Consórcio.

28/10/2019
Realização dos exames admissionais e assinatura dos

contratos - Municípios de Ouro Preto e Mariana.

30/10/2019
Realização dos exames admissionais e assinatura dos

contratos - Municípios de Caeté e Sabará.